

Podwójny Jubileusz w Podmoklach

Dnia 21 czerwca 2009 roku w Podmoklach Małych odbyły się uroczyste obchody 80-lecia powstania Szkoły Polskiej oraz 85-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Jubilatów. Mszę odprawiał ks. Dziekan Zdzisław Przybysz, a piękne patriotyczne kazanie wygłosił ks. Mirosław Maciejewski. Mszę uświetnili: poczty sztandarowe, hejnaliści, kapela koźlarska, organista oraz Orkiestra Dęta OSP w Babimoście, która pod krzyżem pięknie odegrała rotę. Po mszy uformowano kolumnę marszową, którą orkiestra poprowadziła na plac szkolny, na którym znajdowała się scena. Dało się odczuć, że jubileusz przeżywa cała wioska, gdyż na wszystkich domach powiewały biało- czerwone flagi.

Oficjalna część uroczystości rozpoczęła się odegraniem hymnu państwowego, po którym przy hejnale Babimostu uczniowie i strażacy wypuścili w niebo 85 balonów w barwach miasta, do których przyczepiono szarfy żółto- czerwone z napisami 80 lat Szkoły Polskiej i 85 lat Ochotniczej straży Pożarnej.

Na uroczystości przybyła rodzina patrona szkoły Franciszka Sarnowskiego w osobach syn- Lech Sarnowski z żoną, córka Anna Szczepaniak z synem, Małgorzata Koska oraz syn pierwszego kierownika szkoły Polskiej w Podmoklach Wielkich Karol Knak z żoną. Specjalnie dla nich i innych byłych uczniów i nauczycieli została napisana przez panią Małgorzatą Radną piosenka, którą zaśpiewali wspólnie uczniowie, absolwenci i nauczyciele.

Uroczystość poprowadziła nauczycielka Zespołu Edukacyjnego w Podmoklach Małych Pani Małgorzata Radna. Zaproszonych gości powitał burmistrz Babimostu Pan Bernard Radny. Na uroczystość przybyli między innymi: Wicewojewoda Lubuski Jan Świrepo, Marszałek Województwa Lubuskiego- Pan Tomasz Wontor, Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Zielonej Górze, a zarazem radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Edward Fedko, były Kurator, Wojewoda Zielonogórski i Senator RP III, IV i V kadencji- Pan Zbyszek Piwoński, Rodzina Rodła z Wrocławia na czele z prezesem Panem Tadeuszem Szczyrbakiem, dziekani ks. Mirosław Maciejewski ze Strzelec Krajeńskich, ks. Zdzisław Przybysz z Kosieczyna, oraz proboszcz z Babimostu ks. Remigiusz Król, członek Zarządu Powiatu Zielonogórskiego Pan Marek Szarłata, Pan st. kpt. inż. Maksymilian Koperski z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze, Wiceprezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zielonej Górze Pani Dominika Olszewska, Delegacja nauczycieli ze szkoły partnerskiej im. Róży Luksemburg z Neuruppin z Niemiec z dyrektorem Panem Wolfgangiem Klawinem, Komendant Chorągwi Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego Pan Leszek Kornosz, Dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Gorzowie Wlkp. Pan Jan Butrym, Wizytatorka Oświaty z Zielonej Góry Pani Beata Wiśniewska, Przewodniczący Rady Miejskiej w Babimoście- Pan Henryk Paciejewski, Dyrektorzy zaprzyjaźnionych placówek oświatowych z naszej Gminy i gmin ościennych, Radni, Poczty Sztandarowe z naszej Gminy i zaprzyjaźnionych jednostek strażackich i placówek oświatowych. Na uroczystość przybyli również absolwenci, nauczyciele i uczniowie, strażacy, mieszkańcy Podmokli, Lasek, Gminy Babimost.

Następnie krótką historię szkół w Podmoklach przedstawiła Pani dyrektor Elżbieta Ryczek, a historię Ochotniczej Straży Pożarnej druh Joachim Brudło. Po wysłuchaniu historii jubilatów Burmistrz Babimostu wraz z Dyrektorem Zespołu Edukacyjnego uhonorowali przedwojennych uczniów listami gratulacyjnymi oraz symboliczną różą. Burmistrz Babimostu wraz z prezesem OSP w Podmoklach Małych Druhem Marcinem Janeczkiem uhonorowali najstarszych i zasłużonych strażaków pamiątkowymi statuetkami i listami gratulacyjnymi. Po wręczeniu listów gratulacyjnych głos zabrali zaproszeni goście. Po życzeniach i gratulacjach goście oraz wszyscy chętni zwiedzili wystawy w szkole oraz Izbę Pamięci. Nastąpił tutaj bardzo wzruszający moment kiedy to córka Franciszka Sarnowskiego Anna Szczepaniak podarowała szkole do Izby Pamięci skrzypce, które są pamiątką rodzinną, na których grał jej ojciec- patron szkoły. Na Sali Wiejskiej zgromadzeni goście mogli wysłuchać występu chóru z zaprzyjaźnionej szkoły w Pszczewie. Uroczystość którą wspólnie przeżyliśmy była wszystkich wspaniałą, lekcją patriotyzmu i historii, która skłaniała do wspomnień, refleksji i przemyśleń.

Po części oficjalnej na scenie zgromadzeni goście mogli obejrzeć występy: uczniów Zespołu Edukacyjnego w Podmoklach Małych, Dzieci ze studia piosenki z Belęcina, zespół śpiewaczy Wiwat , orkiestry dętej

Szałamaje , kapelę Zza winkła .

Jednocześnie na płycie boiska trawiastego odbyły się Zawody Sportowo- Pożarnicze Drużyn Młodzieżowych OSP Gminy Babimost. Zwyciężyła drużyna z OSP w Nowym Kramsku.

Wiele emocji i rzesze kibiców zgromadził Turniej Rekreacyjno- Sportowy Sołectw Gminy Babimost. W turnieju brały udział sołectwa: Laski, Podmokle Małe, Podmokle Wielkie oraz Stare Kramsko. Oprócz konkurencji typowo sportowych: przeciąganie ciagnika, jazda na rowerze, rzuty do celu, strzelanie, wyciskanie młota drużyny rywalizowały w konkurencjach z wykorzystaniem eksponatów z Gminnego Skansenu Maszyn i Urządzeń Rolniczych np: kręcenie kieratem, bicie balonów cepem, slalom taczka drewnianą, przenoszenie wody siuńdami , kręcenie śrutownikiem, wbijanie gwoździ, wyżymanie prania i ubijanie piany oraz cięcie drewna. Po zaciętej walce i zdobyciu równej ilości punktów ilością zwycięstw w poszczególnych konkurencjach wygrały Podmokle Wielkie.

Ostatnim punktem uroczystości była zabawa taneczna na wolnym powietrzu, która zakończyła się o godzinie trzeciej dnia następnego.

Wszyscy mogli spróbować chleba i placków drożdżowych upieczonych w chlebnym piecu, ciast upieczonych przez rodziców i Koło Gospodyń Wiejskich w Podmoklach Wielkich. Stanowiska z jedzeniem przygotowało i obsługiwało Koło Gospodyń Wiejskich z Podmokli Małych.

Festyn zorganizowały: Gmina Babimost, Zespół Edukacyjny, Ochotnicza Straż Pożarna i Rada Sołecka z Podmokli Małych oraz Stowarzyszenie Rozwoju i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Regionu Przyjaźni Podmoklom . Organizatorzy składają serdeczne podziękowanie wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości. **ZAPRASZAMY DO GALERII!!!**